4
Дело №5-53-404/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 августа 2020 г.                                                                                          пгт. Кировское

Мировой судья судебного участка №53 Кировского судебного района адрес Кувшинов И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП Рфиоа Сергея Александровича, родившегося дата в
адрес, гражданина ... зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
адрес, работающего ... в наименование организации, ... паспортные данные,

установил:

Воронцов С.А. дата примерно в время час. на лестничной площадке возле квартиры №1 в доме №10 по адрес в адрес в ходе конфликта, возникшего из-за нежелания впускать в своё жильё фио, фио и фио, которые пришли к нему по приглашению его супруги, один раз правой рукой ударил потерпевшую фио в лицо, в область правого глаза, от чего потерпевшая испытала физическую боль. Тем самым Воронцов С.А. совершил насильственные действия, причинившие физическую боль, но не повлёкших последствий, указанных в ст.115 УК РФ.
В ходе рассмотрения дела Воронцов С.А. виновность в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, признал, обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не оспаривал.
Потерпевшая фио в ходе рассмотрения дела подтвердила обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, пояснила, что они с фио и фио пришли в гости к супруге фио, которая пригласила их к себе через социальную сеть, однако Воронцов С.А., не зная об этом, не пропускал их в квартиру, из-за чего
она взяла его за ворот футболки, а Воронцов С.А., в свою очередь, ударил её рукой в правый глаз, от чего она испытала сильную физическую боль.
Выслушав объяснения фио и фио, исследовав материалы дела, прихожу к следующим выводам.
Статья 6.1.1 КоАП РФ устанавливает административную ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст.115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В ходе рассмотрения дела установлено, что Воронцов С.А. совершил иные насильственные действия в отношении фио, причинившие потерпевшей физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст.115 УК РФ, при этом эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Так, виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № РК-телефон от дата
дата (л.д.1);
- письменным заявлением фио в ОМВД России по Кировскому району от дата о принятии мер к Воронцову С., который нанёс ей один удар в область правового глаза (л.д.2);
- письменными объяснениями фио и фио от дата (л.д.5, 6);
- справкой врача Абрикосовской амбулатории фио от дата о выявленных у фио телесных повреждениях в области лица, вокруг правого глаза (л.д.7).
Составленные процессуальные документы соответствуют требованиям КоАП РФ, в связи с чем являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 КоАП РФ.
Действия Воронцова С.А. необходимо квалифицировать по ст.6.1.1 КоАП РФ, как совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлёкших последствий, указанных в статье 115  Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания Воронцову С.А. учитывается характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.
Воронцовым С.А. совершено административное правонарушение, посягающее на здоровье человека, ранее к административной ответственности не привлекался, сведений об обратном представленные материалы не содержат, ...
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ признаю признание Воронцовым С.А. своей вины, ...
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Учитывая характер совершённого правонарушения, данные о личности виновной, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить Воронцову С.А. административное наказание в пределах санкции ст.6.1.1 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере близко к минимальному.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ,
постановил:
признать Воронцова фио, родившегося дата в
адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), ИНН телефон, КПП телефон, банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ, БИК телефон, счёт 40101810335100010001, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон.
Разъяснить Воронцову С.А., что мера наказания в виде штрафа должна быть исполнена лицом, привлечённым к административной ответственности, в течение 60 дней с даты вступления постановления в законную силу. Квитанция об оплате штрафа предоставляется в суд. Не уплата штрафа образует самостоятельный состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья						И.В.Кувшинов